

Прогноз
бюджету Музиківської сільської територіальної громади
на 2026-2028 роки
(2151000000)
(код бюджету)

І. Загальна частина

Прогноз бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Прогноз бюджету) розроблено відповідно до статті 75¹ Бюджетного кодексу України, керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки», наказу Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року № 314 «Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання» (змiнами та доповненнями), листа Міністерства фінансів України від 09 липня 2025 року № 05120-08-6/19235 «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів», програмних документів економічного і соціального розвитку Музиківської сільської територіальної громади, регіональних та місцевих цільових програм.

Запровадження середньострокового бюджетного планування сприятиме забезпеченню фінансової стабільності та зміцненню економічного зростання у середньостроковій перспективі. Процес планування бюджету на середньострокову перспективу, як метод удосконалення процесу прийняття бюджетних рішень щодо розв'язання комплексу соціальних, економічних, екологічних завдань Музиківської сільської територіальної громади.

Законом України від 16 січня 2025 № 4225-ІХ «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та удосконалення деяких положень» внесено зміни до Бюджетного кодексу України у частині здійснення публічних інвестицій, якими вдосконалено визначення, що стосуються публічних інвестицій, публічних інвестиційних проєктів, програм публічних інвестицій, введено нові категорійні поняття, такі як середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади, єдиний проєктний портфель тощо.

Прогноз бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки сформовано з метою встановлення взаємозв'язку між стратегічними цілями розвитку громади та можливостями бюджету у середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики, досягнення економічної і соціальної ефективності політики розвитку громади, визначення довгострокових фінансових та інвестиційних програм, досягнення організаційної чіткості і ефективності виконання завдань, поставлених перед територіальною громадою, виявлення можливих ризиків від наслідків збройної агресії.

Метою Прогнозу є забезпечення послідовності та передбачуваності бюджетної політики, створення дієвого механізму управління бюджетним процесом та можливостями бюджету у середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності, послідовності бюджетної політики, визначення фінансового ресурсу бюджету Музиківської сільської територіальної громади на середньострокову

перспективу. Прогноз є стратегічним документом планування показників бюджету Музиківської сільської територіальної громади на середньостроковий період і основою для складання проекту бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026 рік.

Основними цілями бюджетної політики Музиківської сільської територіальної громади є:

- забезпечення надходжень до бюджету Музиківської сільської територіальної громади з урахуванням позитивної динаміки у порівнянні з попередніми роками;
- вжиття заходів до залучення додаткових надходжень до бюджету Музиківської сільської територіальної громади, зокрема, шляхом забезпечення ефективного управління об'єктами комунальної власності та земельними ресурсами;
- врахування основних положень бюджетно-податкової політики, дотримання фінансової дисципліни, підвищення рівня прозорості та раціональності бюджетного процесу;
- концентрація ресурсів бюджету на виконанні пріоритетних цілей та завдань, спрямованих на соціально-економічний розвиток Музиківської сільської територіальної громади, передбачених Стратегією розвитку Музиківської сільської територіальної громади;
- підвищення рівня обґрунтованості бюджетного планування шляхом встановлення взаємозв'язку бюджетних показників із стратегічними цілями соціально-економічного розвитку Музиківської сільської територіальної громади та планування бюджету на середньострокову перспективу;
- підвищення фінансової дисципліни, посилення прозорості, ефективності витрачання бюджетних коштів та якісне надання публічних послуг, здійснення оптимізації витрат шляхом виключення непріоритетних та неефективних видатків;
- забезпечення гендерної рівності, кліматичної стійкості та соціальної справедливості, а також підвищенню якості життя населення Музиківської сільської територіальної громади;
- забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ Музиківської сільської територіальної громади та виконання заходів, передбачених місцевими цільовими програмами;
- забезпечення фінансування проектів (програм), що мають термін реалізації більше одного року;
- впровадження нової моделі управління публічними інвестиціями з метою створення прозорості, єдиної системи управління фінансовими ресурсами бюджету;
- сприяння розвитку інноваційного потенціалу та інвестиційної привабливості.

Основними завданнями Прогнозу бюджету Музиківської сільської територіальної громади є:

- планування реальних надходжень бюджету Музиківської сільської територіальної громади на основі макроекономічних показників економічного і соціального розвитку територіальної громади з урахування норм бюджетного та податкового законодавства і фактичного рівня відповідних надходжень;
- вжиття заходів до залучення додаткових надходжень до бюджету Музиківської сільської територіальної громади, зокрема, шляхом забезпечення ефективного управління об'єктами комунальної власності та земельними ресурсами;
- забезпечення макроекономічної стабільності, стійкості та збалансованості бюджетної системи;

- підвищення прозорості та ефективності управління бюджетними коштами шляхом використання елементів програмно-цільового методу планування і виконання місцевих бюджетів;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету;
- забезпечення у повному обсязі проведення видатків на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, інших соціальних виплат, а також розрахунків за енергоносії та комунальні послуги;
- впровадження нової моделі управління публічними інвестиціями з метою створення прозорої, єдиної системи управління фінансовими ресурсами бюджету;
- забезпечення фінансування проектів (програм), що мають термін реалізації більше одного року.

Прогноз зорієнтований на досягнення наступних результатів:

- забезпечення балансу між надходженнями та видатками до бюджету Музиківської сільської територіальної громади на кожний рік Прогнозу;
- формування головними розпорядниками бюджетних коштів плану своєї діяльності на середньостроковий період, визначення обсягів необхідних коштів для досягнення поставлених цілей у середньостроковій перспективі;
- досягнення максимальної ефективності використання бюджетних коштів в процесі виконання бюджетних програм (з врахуванням змін у бюджетному законодавстві);
- забезпечення ефективності розподілу ресурсів бюджету Музиківської сільської територіальної громади;
- підвищення показника самостійності бюджету Музиківської сільської територіальної громади, зміцнення його фінансової спроможності;
- підвищення прозорості і підзвітності у бюджетному процесі;
- забезпечення у повному обсязі проведення видатків на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, розрахунків за енергоносії та комунальні послуги;
- сприяння розвитку інноваційного потенціалу та інвестиційної привабливості.

Можливі ризики невиконання прогнозних показників бюджету Музиківської сільської територіальної громади на середньострокову перспективу може відбутись у разі:

- переведення населених пунктів Музиківської сільської територіальної громади із переліку територій можливих бойових дій до переліку територій активних бойових дій через збільшення кількості обстрілів громади, загострення бойових дій на території Херсонської області;
- змін в макроекономічному середовищі, спричинених продовженням крайною-агресором бойових дій та ракетних атак на енергосистему та цілеспрямованим руйнуванням об'єктів критичної інфраструктури, промисловості, що призводить до ускладнення логістики та суттєвого дисбалансу на ринку праці;
- безпосередній вплив на формування та виконання прогнозних показників бюджету Музиківської сільської територіальної громади на середньострокову перспективу мають ризики, пов'язані зі змінами бюджетного та податкового законодавства, з погіршенням внутрішніх та зовнішніх умов функціонування економіки та ризики бюджетної системи;

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

Музиківська сільська територіальна громада розташована в степовій зоні на півночі Херсонської області та межує з Миколаївською областю. Спеціалізація економіки громади аграрно-промислова, основною галуззю є сільське господарство, найбільшу частку якого займає рослинництво.

Поряд з аграрним сектором розвивається промисловість, торгівля, сфера надання побутових послуг, автоперевезення тощо.

Підприємницьке середовище громади представлене, практично, усіма видами діяльності, спрямованими на вирощування та перероблення сільськогосподарської продукції, її подальшої реалізації, виробництво легких металевих виробів для консервування в промислових та домашніх умовах, виробництво сонячної електроенергії, продаж товарів першого вжитку, надання побутових послуг, послуг з перевезення.

Поряд із цим, нищівного удару по соціально-економічному розвитку громади завдала агресія російської федерації, тимчасова окупація території громади та замінування земель. Ці фактори майже паралізували економіку громади та призвели до погіршення умов життя місцевого населення. Фермери втратили доступ до ринків збуту, поля потребували тривалого розмінування, підприємства зіткнулись з логістичними труднощами, втратою клієнтської бази, із відновленням майна, працюють в умовах відсутності стабільного електропостачання та браку робочої сили, серед мешканців громади значно зросло безробіття, доступ до обласного центру та пересування в регіоні стали вкрай небезпечним для цивільного населення. Крім того, міграційні процеси значно вплинули на чисельність дитячого контингенту в цілому. Спостерігається значне зниження народжуваності дітей. Негативно залишається демографічна ситуація в цілому.

Основними цілями соціально-економічного розвитку громади на середньостроковий період є:

1. Відновлення позиції Музиківської громади як важливого економічного осередку регіону;
2. Відновлення та зміцнення соціального та людського капіталу Музиківської територіальної громади та підвищення рівня безпеки.

Очікуваними результатами діяльності у середньостроковій перспективі будуть:

- зростання економічної активності підприємців та підприємств (залучення молоді до підприємницької діяльності, покращення доступу агровиробників до можливостей залучення зовнішнього фінансування, отримання грантів, проведення просвітницьких заходів щодо організації бізнесу, тощо);
- відновлення роботи вже існуючих підприємств;
- відновлення інвестиційної привабливості (створити важливі документи для управління просторовим розвитком громади, сприяти реконструкції системи зрошення земель сільськогосподарського призначення, створити індустріальний парк, тощо);
- збільшення зайнятості населення (створення сприятливих умов та робочих місць, зниження рівня безробітності, зростання доходів мешканців та мешканок громади, повернення кваліфікованих кадрів, залучення та стимулювання молодих спеціалістів);
- відновлення та модернізація критичної інфраструктури (відбудувати, реконструювати об'єкти інфраструктури, відремонтувати транспортні шляхи і дороги, та ін.);

- знизити ризики військової агресії (розмінування 100% територій, створення системи оповіщення, забезпечення укриттями мешканців та мешканок громади, тощо);
- покращення доступу до послуг (відновлення роботи ліцеїв, дитячих садочків, покращення якості і комфорту в наданні медичних послуг, покращення надання соціальних послуг, тощо).

При здійсненні прогнозу місцевого бюджету на 2026-2028 роки застосовані такі основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України та окремі припущення:

Показник	2026 рік	2027 рік	2028 рік
Валовий внутрішній продукт: номінальний, млрд грн	10 443,50	11 920,9	13 471,7
реальна зміна, відсотків до попереднього року	4,5	5,0	5,7
Індекс споживчих цін: у середньому до попереднього року, відсотків	109,7	107,1	105,6
грудень до грудня попереднього року, відсотків	108,6	105,9	105,3
Індекс цін виробників промислової продукції: грудень до грудня попереднього року, відсотків	111,3	109,4	107,9
Припущення прогнозу Обмінний курс гривні до долара США, гривень за долар США: в середньому за період	44,7	45,2	45,6
На кінець періоду	44,8	45,3	45,8
Розмір мінімальної заробітної плати з 01 січня, грн	8 688,0	9 374,0	10 059,0
Розміри посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, з 01 січня, грн	3 470,0	3 744,0	4 018,0
Розмір прожиткового мінімуму на одну особу, грн	3 171,0	3 358,0	3 536,0

Джерело: прогноз Мінекономіки

Подальший економічний і соціальний розвиток громади на 2026-2028 роки значною мірою буде залежати від тривалості та перебігу активної фази військових дій, обсягів фінансової допомоги міжнародних партнерів та динаміки міграційних процесів. Зниження рівня безпекових ризиків та підтримка міжнародних партнерів у подоланні наслідків війни створюватимуть передумови для відновлення інвестиційної активності в Україні. Також це сприятиме поверненню вимушених мігрантів, що стане вагомим фактором економічного відновлення у середньостроковій перспективі.

III. Загальні показники бюджету

Прогноз включає показники бюджету Музиківської сільської територіальної громади за основними видами доходів, видатків, кредитування та фінансування, взаємовідносинами бюджету територіальної громади з бюджетами інших рівнів.

При розрахунку показників бюджету громади на 2026-2028 роки враховано:

- дохідну частину бюджету Музиківської сільської територіальної громади на середньостроковий період розраховано з урахуванням чинних норм податкового та бюджетного законодавства, макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, на основі надходжень звітного року та очікуваних надходжень поточного року до місцевого бюджету;
- норми положень Бюджетного кодексу України та Податкового кодексу України та застосування чинних ставок оподаткування;
- макроекономічні показники економічного і соціального розвитку, визначені з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року №774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки»;
- показники розміру соціальних стандартів, враховано відповідно до визначених у листі Міністерства фінансів України №05120-08-6/19235 від 09.07.2025 року «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів», а саме:

- розмір мінімальної заробітної плати з 1 січня 2026 року – 8688 гривень (темپ приросту 8,6 відсотка), з 1 січня 2027 року – 9374 гривень (темپ приросту 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 року – 10059 гривень (темп приросту 7,3 відсотка);
- розмір посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 1 січня 2026 року – 3470 гривень (темп приросту 8,6 відсотка), з 1 січня 2027 року – 3744 гривень (темп приросту 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 року – 4018 гривень (темп приросту 7,3 відсотка).

Обсяг доходів загального фонду бюджету Музиківської сільської територіальної громади (з міжбюджетними трансфертами), розрахований на 2026 рік у сумі 56 406 000 гривень, на 2027 рік – 60 234 110 гривень, на 2028 рік – 67 400 000 гривень.

Темп росту доходів загального фонду складає (без трансфертів): 2026 року до 2025 року – 5,1 відсотка, 2027 року до 2026 року – 13,3 відсотка, 2028 року до 2027 року – 7,7 відсотка.

Обсяг доходів спеціального фонду бюджету сільської територіальної громади (з міжбюджетними трансфертами) прогнозується на 2026 рік у сумі 1985 гривень, на 2027 рік у сумі 2135 гривень, на 2028 рік – 2296 гривень.

Темп росту доходів спеціального фонду місцевого бюджету складає: 2026 рік до 2025 року – 0,0 відсотка, 2027 року до 2026 року складає -96,8 відсотка, 2028 року до 2027 року - 5,5 відсотка.

Видатки загального фонду бюджету Музиківської сільської територіальної громади (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) визначені у наступних обсягах: 2026 рік – 53 406 000 гривень, 2027 рік – 56 331 110 гривень, 2028 рік – 67 400 000 гривень.

Видатки спеціального фонду бюджету громади становитимуть: 2026 рік – 3 593 585 гривень, 2027 рік – 3 921 655 гривень, 2028 рік – 19 692 гривні.

Порівнюючи видатки загального фонду у співставних умовах, тобто з урахуванням міжбюджетних трансфертів:

2026 рік – зросли на 1,4 відсотка до плану на 01.07.2025 року;

2027 рік – зросли на 5,5 відсотка до плану на 2026 рік;

2028 рік – зросли на 19,6 відсотка до плану на 2027 рік.

Загальні показники бюджету наведені у додатку 1 до Прогнозу бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки.

IV. Показники доходів бюджету

Прогноз доходів бюджету Музиківської сільської територіальної громади розроблено на основі норм чинного Бюджетного та Податкового кодексів України, інших законодавчих та нормативних актів.

Показники доходів наведені в додатку 2 до Прогнозу бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки.

Обсяг дохідної частини бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026 рік прогнозується у сумі 56 999 585 гривень, у тому числі надходження до загального фонду – 56 406 000 гривень та надходження до спеціального фонду – 593 585 гривень. Податкові надходження становлять – 16 310 070 гривень, неподаткові надходження – 604 815 гривень, офіційні трансферти – 40 084 700 гривень.

Обсяг дохідної частини бюджету на 2027 рік прогнозується в сумі 60 252 765 гривень, у тому числі надходження до загального фонду – 60 234 110 гривень та надходження до спеціального фонду – 18 655 гривень. Податкові надходження становлять – 18 492 285 гривень, неподаткові надходження – 30 780 гривень, офіційні трансферти – 41 729 700 гривень.

Обсяг дохідної частини бюджету на 2028 рік прогнозується в сумі 67 419 692 гривень, у тому числі надходження до загального фонду – 67 400 000 гривень та надходження до спеціального фонду – 19 692 гривень. Податкові надходження становлять – 19 918 611 гривень, неподаткові надходження – 32 681 гривень, офіційні трансферти – 47 468 400 гривень.

При прогнозуванні обсягу доходів бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки враховано:

- фактичне виконання дохідної частини бюджету за результатами звітного періоду 2024 року;
- фактичне виконання дохідної частини бюджету станом на 01.07.2025 року;
- очікуване виконання дохідної частини бюджету до кінця 2025 року;
- макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, визначені Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, що затверджена Постановою Кабінету Міністрів України від 27.05.2025 року №774;
- підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки;
- застосування чинних ставок загальнодержавних податків;
- відновлення зарахування до державного бюджету податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки, що тимчасово спрямовувався до загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад (60 %);
- застосування індексу споживчих цін, що використовується для визначення коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель населених пунктів;
- застосування ставок місцевих податків, встановлених розпорядженням начальника Музиківської сільської військової адміністрації від 27 червня 2025 року №35 ОД «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», рішеннями Музиківської сільської ради від 25 травня 2021 року №192 «Про встановлення єдиного податку» та від 25

травня 2021 року №194 «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку»;

- застосування нормативу відрахувань частини чистого прибутку комунальними підприємствами до загального фонду бюджету Музиківської сільської територіальної громади.

Статтями 97-103 Бюджетного кодексу України визначені види міжбюджетних трансфертів, горизонтальне вирівнювання податкоспроможності територій.

Обсяг базової дотації передбачається на 2026 рік в сумі 5 081 000 гривень, на 2027 рік – 5 475 400 гривень, на 2028 рік – 9 964 600 гривень;

Прогнозований обсяг додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією на 2026-2028 роки становитиме орієнтовно по 18 749 000 гривень щороку;

Обсяг освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам передбачається на 2026 рік – 15 838 300 гривень, на 2027 рік – 17 088 900 гривень, на 2028 рік – 18 339 500 гривень.

Обсяг дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету на 2026 рік – 416 000 гривень, на 2027 рік – 416 000 гривень, на 2028 рік – 414 900 гривень.

Основним джерелом наповнення бюджету Музиківської сільської територіальної громади є податок на доходи фізичних осіб, його частка у загальних надходженнях до бюджету в 2026 році становитиме 73,8 відсотка, у 2027 році – 73,7 відсотка, на 2028 рік – 73,8 відсотка. Прогноз зростання пов'язаний із очікуваним погиршенням економіки, зростанням зайнятості та середньої зарплати, якщо інтенсивність бойових дій на території громади не погіршуватиметься.

Прогнозована частка надходження єдиного податку у 2026-2028 роках становитиме 10,5 відсотка. Зростання відбуватиметься за рахунок підвищення розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб та мінімальної заробітної плати.

Частка податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки прогнозовано на 2026-2028 роки становитиме близько 1 відсотка від надходжень загального фонду бюджету і залежатиме від встановленої мінімальної заробітної плати на 01 січня кожного року та руйнування майна на території громади.

Частка плати за землю прогнозовано становитиме близько 13 відсотків надходжень бюджету. Прогнозуємо зростання надходжень за рахунок проведення інвентаризації земельних ділянок, перегляду укладених договорів оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам Податкового кодексу України, проведення аукціонів, збільшення нормативно-грошової оцінки земель, тощо.

На викопання прогнозованих показників доходів бюджету Музиківської сільської територіальної громади у середньостроковому періоді суттєво матиме вплив перебіг воєнних дій на території Херсонської області. На невиконання надходжень до бюджету можуть вплинути такі фактори:

- зниження податкової бази через міграцію населення до більш безпечних регіонів;
- руйнування інфраструктури;
- релокація бізнесу через руйнування об'єктів та погіршення безпекової ситуації;
- надання податкових пільг через потенційне забруднення земельних ділянок вибухонебезпечними предметами;

- надання податкових пільг у зв'язку із будівництвом фортифікаційних споруд.

Так, прогнозовано у 2026-2028 роках матимемо недоотримання до місцевого бюджету громади плати за землю через фортифікаційні споруди. Це пов'язано з тим, що власники земельних ділянок, на яких збудовано оборонні укріплення мають право подати заяви до органу місцевого самоврядування для отримання податкової пільги зі сплати податків.

Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити у 2026-2028 роках наступні заходи:

- створення нових робочих місць, проведення обстежень, співбесід з суб'єктами господарювання щодо дотримання норм законодавства в частині легалізації трудових відносин та оплати праці не менше мінімальної заробітної плати;
- проведення інвентаризації земельних ділянок, укладення нових договорів оренди, перегляд ставок орендної плати у вже діючих договорах;
- моніторинг податкового боргу платників податків до бюджету та проведення роботи з платниками щодо його зменшення;
- налагодження роботи ГУ ДПС України в Херсонській області, АРК Крим та м. Севастополі з відділами Музиківської сільської ради для збільшення надходжень до місцевого бюджету.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу

Прогнозні показники фінансування Музиківської сільської територіальної громади в першу чергу враховують передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) на реалізацію публічних інвестицій, на підготовку та реалізацію інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій із зазначенням пріоритетних напрямів таких публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади.

Профіцит за загальним фондом та дефіцит за спеціальним фондом бюджету Музиківської сільської територіальної громади визначений у сумі: на 2026 рік - 3 000 000 гривень, на 2027 рік - 3 903 000 гривень.

Пріоритетними напрямками розвитку територіальної громади на середньостроковий період визначено об'єкти соціально-економічного значення, визначені Стратегією розвитку Музиківської територіальної громади до 2027 року, а також їх виконання в межах фінансових можливостей місцевих цільових програм.

Показники фінансування бюджету наведені в додатку 3 до Прогнозу бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки.

Законом України від 16.01.2025 року №4225-IX «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та удосконалення деяких положень» внесено зміни до Бюджетного кодексу України у частині здійснення публічних інвестицій, якими вдосконалено визначення що стосується публічних інвестицій, публічних інвестиційних проєктів, програм публічних інвестицій, введено нові категорійні поняття такі, як середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади, єдиний проектний портфель, тощо.

Відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій на середньостроковий період визначається прогнозом бюджету територіальної громади.

Напрями видатків на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади визначені Стратегією розвитку Музиківської територіальної громади до 2027 року, затвердженої розпорядженням начальника Музиківської сільської військової адміністрації від 29 січня 2025 року №19 ОД «Про затвердження Стратегії розвитку Музиківської сільської територіальної громади до 2027 року та Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Музиківської сільської територіальної громади до 2027 року».

На 2026-2028 роки прогнозується спрямування коштів для забезпечення видатків на освіту та громадську безпеку, фінансування яких буде проводитись за рахунок коштів спеціального фонду бюджету - бюджету розвитку.

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Музиківської сільської територіальної громади схвалений Інвестиційною радою Музиківської сільської ради 27 серпня 2025 року та визначає основні напрями публічного інвестування:

- галузь (сектор) для публічного інвестування - **Освіта і наука.**

Спрямування на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості харчування, безпеки та доступності освіти.

Головний розпорядник коштів - Музиківська сільська рада (апарат управління).

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період: 2026 рік - 3 000 000 гривень, 2027 рік - 2 195 100 гривень.

- галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека.**

Спрямування посилення громадської безпеки та ефективного реагування на надзвичайні ситуації.

Головний розпорядник коштів - Музиківська сільська рада (апарат управління).

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період: 2027 рік - 1 707 900 гривень.

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням плану пріоритетних публічних інвестицій Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки, наведений у додатку 9 до Прогнозу бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки.

Відповідно до додатку 4 «Показники місцевого боргу» у середньостроковому періоді 2026-2028 років не передбачаються видатки на погашення боргових зобов'язань через відсутність таких.

Відповідно до додатку 5 «Показники боргу і надання місцевих гарантій» у середньостроковому періоді 2026-2028 років не передбачаються видатки на погашення боргових зобов'язань через відсутність таких.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Перехід до середньострокового прогнозування є складовою частиною програмно-цільового методу, який використовується у бюджетному процесі та передбачає узгодження стратегічних планів, проектів, програм з реальними можливостями бюджету громади. В основу формування обсягів видатків Прогнозу покладено вимоги положень Бюджетного кодексу України, інших законодавчих актів.

що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин, основних макроекономічних показників економічного і соціального розвитку України, визначених Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, схваленою Постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року №774.

Основним завданням бюджетної політики на місцевому рівні на середньостроковий період залишатиметься забезпечення стабільності, результативності, стійкості та збалансованості бюджету територіальної громади, ефективне використання бюджетних коштів в умовах обмеженості бюджетних ресурсів.

Середньострокове бюджетне планування здійснюватиметься з урахуванням стратегічних документів територіальної громади, показники яких є орієнтирами для досягнення цілей державної/регіональної/місцевої політик.

Прогноз витрат складено на основі поданих головними розпорядниками бюджетних коштів пропозицій до прогнозу бюджету. Під час складання прогнозних показників видаткової частини на 2026-2028 роки, в першочерговому порядку врахована потреба в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за комунальні послуги та енергоносії, які споживаються бюджетними установами, з урахуванням пріоритетності видатків, обґрунтованості витрат, що передбачає детальні розрахунки в межах граничних показників з урахуванням кількісних та вартісних факторів, які впливають на обсяг видатків у плановому та наступних за плановим двох бюджетних періодах.

Для визначення прогнозних показників видатків на оплату бюджетними установами та закладами комунальних послуг та енергоносіїв на 2026-2028 роки до базових обсягів станом на 01.07.2025 року враховано показник індексу цін виробників промислової продукції, який наведений в Основних прогнозних макропоказниках економічного і соціального розвитку України, визначених Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, схваленою Постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року №774. При складанні Прогнозу враховані обсяги видатків для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально-культурної сфери, надання встановлених власних соціальних гарантій для малозабезпечених верств населення, ветеранів та ветеранок війни та членів їх сімей, підтримку в належному стані об'єктів житлово-комунального господарства, впровадження заходів з енергозбереження, а також виконання в межах фінансових можливостей місцевих цільових програм.

Загальний обсяг видатків Прогнозу бюджету Музиківської сільської територіальної громади на середньостроковий період (з урахуванням обсягів міжбюджетних трансфертів) складає:

- за загальним фондом
 - на 2026 рік план – 53 406 000 гривень;
 - на 2027 рік прогноз – 56 331 110 гривень;
 - на 2028 рік прогноз – 67 400 000 гривень.
- за спеціальним фондом
 - на 2026 рік план – 3 593 585 гривень;
 - на 2027 рік прогноз – 3 921 655 гривень;
 - на 2028 рік прогноз – 19 692 гривні.

Видатки спеціального фонду бюджету заплановані за рахунок таких джерел надходжень:

- кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку у 2026 році – 3 000 000 гривень, у 2027 році – 3 903 000 гривень, у 2028 році

– 0 гривень. Це видатки заплановані на реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій;

- за рахунок надходження екологічного податку 2026 році – 1 985 гривень, у 2027 році – 2 135 гривень, у 2028 році – 2 296 гривень;

- за рахунок власних надходжень бюджетних установ у 2026 році – 591 000 гривень, у 2027 році – 16 520 гривень, у 2028 році – 17 396 гривень.

Резервний фонд на середньостроковий період пропонується встановити у розмірі 300 000 гривень щороку.

Граничні показники видатків місцевого бюджету на надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів відображені у додатку 6 до Прогнозу бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки.

Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету відповідно до додатку 8 до Прогнозу бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки не складається за відсутності даних.

Напрями розвитку в основних сферах (галузях) діяльності та їх фінансове забезпечення, характеризується наступними показниками:

Органи місцевого самоврядування

До складу управління Музиківської сільської територіальної громади входить 3 самостійних управління.

Штатна чисельність станом на 01.07.2025 року по всім головним розпорядникам коштів складає 43 штатні одиниці, а фактично зайняті 28 штатних одиниць.

Розрахунок видатків на утримання органів місцевого самоврядування проводився виходячи із штатної чисельності та мережі виконавчих органів.

Пріоритетними завданнями на середньостроковий період є:

- повноцінне забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування та їх самостійних структур та відділів;
- якісне виконання повноважень, визначених Конституцією України та іншими законодавчими актами;
- забезпечення якісного контролю за використанням коштів у ході реалізації заходів програми соціально-культурного та економічного розвитку;
- забезпечення доступності та якості управлінських та адміністративних послуг.

У 2026-2028 роках передбачається здійснити такі заходи:

- організація та забезпечення ефективної роботи органів місцевого самоврядування;
- забезпечення принципу прозорості у діяльності сільської ради;
- забезпечення повноцінного виконання повноважень виконавчих органів сільської ради згідно чинного законодавства;
- підвищення професійного рівня посадових осіб органів місцевого самоврядування.

Основними результатами, які планується досягти є:

- якісне та повноцінне виконання функцій і повноважень згідно з чинним законодавством;
- створення прозорої системи прийняття управлінських рішень виконавчими органами сільської ради;
- підвищити рівень довіри до виконавчих органів сільської ради;
- збільшення кількості зареєстрованих підприємств та підприємців у громаді;

- залучення молоді до створення підприємницької діяльності;
- покращення доступу агровиробників до можливостей залучення зовнішнього фінансування.

Освіта

Мережа закладів освіти налічує 4 заклади, із них два дитячих садка та два ліцеї. У середньостроковій перспективі у сфері освіти буде продовжено подолання наслідків війни (втрата людського капіталу, руйнування інфраструктури, освітні втрати, погіршення результатів навчання з огляду на внутрішню міграцію учнів та вчителів і за кордон, змін здобуття освіти – дистанційної, змішаної), створення безпечного та інклюзивного освітнього середовища, реалізація реформи «Нова українська школа».

У сфері забезпечення освіти діяльність органу місцевого самоврядування направлена на всебічний розвиток дитини як особистості, її талантів, інтелектуальних, творчих здібностей, необхідних для успішної самореалізації, виховання відповідальних громадян, які здатні до спрямовувати свою діяльність на користь суспільству. Громада також створює умови для здобуття освіти особами з особливими освітніми потребами з урахуванням індивідуальних потреб, можливостей, здібностей та інтересів, а також забезпечує виявлення та усунення факторів, що перешкоджають реалізації прав і задоволенню потреб у сфері освіти.

Завдання державної, регіональної, місцевої політик, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковий період:

- підвищення престижності праці працівників закладів освіти, жінок та чоловіків, шляхом впровадження різних мотиваційних стимулів, забезпечення безперервного підвищення їх професійної компетентності;

- облаштування безпечних умов для проведення освітнього процесу в закладах освіти з метою забезпечення доступності і безперервності освіти незалежно від безпекової ситуації;

- реалізацію реформи «Нова українська школа», впровадження моделі організації освітнього процесу у старшій профільній школі;

- забезпечення умов для формування ефективної мережі закладів освіти із урахуванням інтересів учасників освітнього процесу та потреб громади;

- завершення облаштування кабінетів у закладах освіти для викладання предмета «Захист України», впровадження ефективних освітніх програм для реалізації патріотичного виховання;

- зміцнення матеріально-технічної бази закладів;

- розбудова безпечного та інклюзивного освітнього середовища для доступу до якісної освіти, зокрема здобуття освіти безпосередньо в закладах освіти, що сприятиме підвищенню якості освітніх послуг на всіх рівнях і поверненню громадян України із-за кордону;

- створення умов для безпечного та якісного харчування учнів та учениць закладів;

- забезпечення реалізації права кожної дитини на повноцінне харчування, зниження рівня захворюваності, підтримку фізичного та психічного здоров'я школярів;
- забезпечення доступу до дошкільної освіти з метою повернення батьків, особливо матерів, на ринок праці, стимулювання економічної активності населення, зменшення соціальної напруги;
- стимулювання обдарованих учнів та учениць ліцеїв, заохочення учнів та учениць до більш якісної та результативної роботи.

При розрахунку видатків на галузь освіти було враховано штатну чисельність працівників освітніх закладів, контингент дітей, специфіку надання освітніх послуг (онлайн/офлайн) та потребу в обслуговуванні будівель.

Охорона здоров'я

В Музиківській сільській територіальній громаді функціонує один заклад охорони здоров'я – КНП «Музиківська амбулаторія загальної практики сімейної медицини».

За кошти місцевого бюджету здійснюється фінансування Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Музиківська амбулаторія ЗПСМ» та забезпечення медичної допомоги населенню. Відповідно до заходів якої, сплачуються комунальні послуги, енергоносії та проводиться стимулювання і заохочення медичних працівників, для збереження кадрового потенціалу та забезпечення надання первинної медичної допомоги мешканцям та мешканкам громади.

Пріоритетами розвитку галузі є забезпечення населення громади високоякісними та доступними медичними послугами та створення сприятливих умов для життєдіяльності людини.

З метою реалізації державної, регіональної, місцевої політик на 2026-2028 роки планується здійснити наступні заходи:

- підвищення рівня медичного обслуговування мешканців та мешканок громади, розширення можливостей щодо його доступності та якості;
- впровадження нових підходів до організації роботи закладу охорони здоров'я громади та його фінансового забезпечення;
- покращення матеріально-технічної бази закладу охорони здоров'я;
- покращення якості та доступності медичних послуг;
- забезпечення готовності до реагування на епідемії, інфекційні захворювання та надзвичайні ситуації;
- забезпечення безбар'єрності закладу та безпеку для персоналу і пацієнтів;
- забезпечити оплати енергоносіїв та комунальних послуг;

Цілі державної, регіональної, місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковому періоді буде направлено на:

- забезпечення в межах повноважень доступності і безоплатності медичного обслуговування мешканців і мешканок Музиківської сільської територіальної громади;

- забезпечення відповідно до чинного законодавства України пільгових категорій населення безоплатними лікарськими засобами та виробами медичного призначення;
- збереження та покращення кадрового потенціалу медичних установ у сільській місцевості, шляхом надання стимулів медичному персоналу амбулаторії за кошти бюджету територіальної громади.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Мережа галузі соціального захисту та соціального забезпечення налічує одну бюджетну установу - КЗ "Центр надання соціальних послуг" Музиківської сільської ради зі штатною чисельністю 9 штатних одиниць.

На виконання програм соціальної направленості з метою підвищення соціальної захищеності найбільш вразливих верств населення, кошти бюджету територіальної громади спрямовуються, зокрема на заходи Програми "Турбота" та заходи Програми соціальної підтримки ветеранів, військовослужбовців та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць України.

Пріоритетними завданнями у сфері соціального захисту та соціального забезпечення є забезпечення на території громади реалізації державної політики у сфері надання соціальних послуг, соціального захисту населення та соціального обслуговування населення, підвищення ефективності управління бюджетними коштами, забезпечення адресного підходу для надання соціальної підтримки, підвищення рівня охоплення соціальною підтримкою незахищених верств населення, ветеранів та ветеранок війни, членів їх сімей, тощо.

В умовах збройної агресії на території Херсонської області та громади існує необхідність надання додаткових соціальних гарантій населенню громади, вимушено переміщеним особам, ветеранам та ветеранкам війни, членам їх сімей, пораненим військовослужбовцям, а також родинам загиблих Захисників/Захисниць, зокрема у частині поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб, недопущення погіршення умов проживання.

Враховуючи аналітичні дані звернень громадян, з кожним роком збільшуються показники кількості наданих заяв мешканців та мешканок громади, які гостро потребують певних видів соціальних послуг, передусім адресної матеріальної грошової допомоги. Більшість таких звернень надходять від осіб похилого віку, ветеранів та ветеранок війни, членів сімей загиблих (померлих) воїнів, осіб з інвалідністю, багатодітних сімей та одиноких громадян як найбільш вразливих категорій населення, які найгостріше відчувають негативні наслідки погіршення економічного стану.

Цілі місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковий період:

- підвищення рівня життя вразливих категорій громадян, надання їм необхідних соціальних послуг, забезпечення гідних умов існування;

- забезпечення підтримкою дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, які перебувають під опікою чи піклуванням;
- створення сприятливих умов життєдіяльності осіб з інвалідністю, їх соціальної реабілітації та вільного доступу до об'єктів соціального, громадського та житлового призначення на території громади;
- підтримка зайнятості/самозайнятості ветеранів війни, шляхом інформування про можливості отримання грантів і мікрогрантів на створення або розвиток бізнесу;
- розширення електронних послуг та сервісів;
- популяризація та забезпечення формування позитивного образу ветерана війни, героїзація ветеранів війни у суспільстві;
- створення умов для надання супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб;
- поліпшення становища сімей, які опинились в складних життєвих обставинах;
- створення умов для рівної участі жінок та чоловіків у всіх сферах життєдіяльності;
- попередження домашнього насильства у всіх його проявах, протидія торгівлі людьми;
- збереження економічної стабільності мешканців/мешканок громади, які потребують матеріальної допомоги;
- покращення здоров'я та психологічного стану хлопців та дівчат громади, шляхом проведення оздоровлення дітей пільгових категорій;
- створення умов для соціальної інтеграції, психологічної реабілітації, професійної адаптації, фізичної реабілітації, здобуття освіти ветеранам та ветеранкам громади;
- вшанування пам'яті загиблих Захисників та Захисниць України, шляхом створення Алеї загиблим Захисникам та Захисницям та проведення заходів до пам'ятних дат;
- розвиток молоді, залучення до життя громади, формування лідерських якостей, шляхом створення молодіжного простору в громаді;
- покращення здоров'я соціально вразливих категорій та обдарованих хлопців та дівчат закладів загальної середньої освіти.

Показниками досягнення цілей є:

- надання допомоги соціально незахищеним верствам населення, які зареєстровані та фактично проживають на території громади та внутрішньо переміщеним особам;
- надання фінансової підтримки ветеранам/ветеранкам війни, членам сімей загиблих (померлих) воїнів, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;
- створення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю до об'єктів соціального, громадського та житлового призначення;
- створення простору для ветеранів та ветеранок війни;
- створення молодіжного простору в громаді;

- щорічне оздоровлення дітей пільгових категорій та обдарованих дітей

Культура і мистецтво

Галузь культури в Музиківській сільській територіальній громаді налічує два будинки культури, один з яких знаходиться в с. Східне, а один в с. Музиківка та дві бібліотеки у с. Музиківка та в с. Загорянівка. В період воєнного стану діяльність закладів призупинено, враховуючи безпекову ситуацію, відсутність укриттів цивільного захисту і заборону на скупчення людей.

І в той же час, пріоритетами розвитку галузі на середньостроковий період є:

- збереження та подальший розвиток культурного потенціалу територіальної громади;
- розвиток культурних традицій, збереження історичних цінностей, забезпечення доступності закладів культури для всіх верств населення;
- створення максимально сприятливих умов для творчого формування особистості, розкриття її здібностей, задоволення духовних і естетичних проблем, відродження народної творчості та популяризація національних звичаїв та обрядів, організацію змістовного дозвілля, масового відпочинку та культурного обслуговування населення.

Для досягнення завдань на середньостроковий період будуть здійснюватися такі завдання (у разі покращення безпекової ситуації):

- проведення заходів, фестивалів, ярмарків, конкурсів, оглядів самодіяльності народної творчості, виставок товарів образотворчого мистецтва та декоративно-ужиткового мистецтва;
- заохочення розвитку місцевих майстринь та майстрів;
- організація та проведення заходів патріотичного виховання та громадянської освіти шляхом проведення патріотично спрямованих акцій, навчально виховних таборів, походів, інформаційних кампаній;
- організація та проведення інформаційних заходів, шляхом участі молоді у навчальних тренінгових програмах, акціях, семінарах, конкурсах;
- підтримка та розвиток творчої, інтелектуально обдарованої молоді, забезпечення змістовного дозвілля молоді;
- підвищення якості бібліотечно-інформаційного обслуговування користувачів, формування фондів бібліотек новою літературою, створення максимально комфортних та якісних умов для обслуговування людей з обмеженими можливостями.

Житлово-комунальне господарство

Реалізація цілей державної та місцевої політик, власних повноважень органів місцевого самоврядування у сфері здійснення благоустрою та розвитку житлово-комунального господарства громади, а також у сфері забезпечення ефективного функціонування та розвитку вулично-дорожньої мережі визначені Програмою фінансової підтримки комунальних підприємств Музиківської сільської територіальної громади, Програмою «Питна вода у Музиківській сільській територіальній громаді», Програмою з благоустрою території Музиківської сільської територіальної громади, Програмою організації відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на послуги із водопостачання для населення, що затверджуються та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво.

Пріоритетними завданнями та напрямками розвитку житлово-комунального господарства є:

- задоволення потреб мешканців та мешканок громади в усіх видах житлово-комунальних послуг;
- належне утримання об'єктів благоустрою;
- покращення технічного стану водомережі, шляхом проведення модернізації систем водопостачання та водовідведення;
- створення комфортних умов проживання в громаді;
- підвищення ефективності управління побутовими відходами та зменшення екологічного навантаження через впровадження роздільного збору відходів;
- модернізація можливостей комунальних підприємств з обслуговування місцевої інженерної інфраструктури;
- покращення стану вулиць, доріг та мостів громади, шляхом здійснення капітального або поточного ремонтів;
- підвищення доступу чоловіків, жінок та дітей громади до питної води та покращення якості питної води;
- розвивати мережу дитячих майданчиків у населених пунктах громади;
- насаджувати паркові зони.

Економічна діяльність

Пріоритетами у розвитку економічної діяльності є організація сприятливого та комфортного життєвого простору, шляхом створення умов для розвитку інфраструктури громади, забезпечення ефективного та надійного функціонування інженерних мереж та комунікацій, сприяння підвищенню комфортного проживання мешканців та мешканок громади.

У середньостроковій перспективі передбачається виконання завдань і здійснення заходів, спрямованих на:

- формування сприятливого інвестиційного клімату, позитивного інвестиційного іміджу Музиківської сільської територіальної громади;
- здійснення заходів із землеустрою та містобудування;
- посилення місцевого самоврядування та спроможності громади, шляхом співпраці з Асоціаціями місцевого самоврядування.

Інша діяльність

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковому періоді:

- організація ефективного управління у громаді при виникненні надзвичайної ситуації, зокрема через військову агресію та в умовах воєнного стану;
- створення необхідного запасу матеріального резерву, товарів першої необхідності, а також здійснення контролю за їх наявністю та зберіганням;
- забезпечення виконання пріоритетних завдань та проведення заходів, пов'язаних із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, захист населення на території громади, участь у підготовці рішень з питань створення, розміщення, визначення обсягу матеріального резерву під час ліквідації надзвичайних ситуацій та подій;
- облаштування спеціальних приміщень та захисних споруд на території громади;
- планування резервного фонду;

- здійснювати заходи, направлені на охорону та раціональне використання природних ресурсів, утилізацію відходів, мінімізацію шкідливого впливу на довкілля небезпечних відходів та іншу діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Основними результатами, яких планується досягти, є:

- забезпечення стабільного функціонування економіки та захисту населення в умовах надзвичайних ситуацій;
- підвищення рівня безпеки для мешканців та мешканок громади;
- підвищення рівня доступності до захисних споруд;
- покращення умов проживання мешканців громади;
- створення комфортного для проживання середовища шляхом покращення екологічного стану та збалансованого використання природних ресурсів.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Обсяги міжбюджетних трансфертів з державного бюджету для бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки передбачаються на підставі Постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року №774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки», які відображені у додатку 10 до Прогнозу бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки.

Міжбюджетні трансферти мають цільове спрямування і використовуються відповідно до Порядків їх використання.

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів до бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки

Прогнозні показники	2026 рік	2027 рік	2028 рік
Міжбюджетні трансферти, які надходять з державного бюджету			
Базова дотація	5 081 000	5 475 400	9 964 600
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	15 838 300	17 088 900	18 339 500
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення нововажень органів місцевого самоврядування на деокунованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації	18 749 000	18 749 000	18 749 000
Міжбюджетні трансферти, які надходять з інших місцевих бюджетів			

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету	416 000	416 000	414 900
--	---------	---------	---------

Найбільшу питому вагу у обсязі міжбюджетних трансфертів займає додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації - 46,8 відсотка. Дана дотація компенсує втрати власних доходів бюджету Музиківської сільської територіальної громади, які вона зазнала через тимчасову окупацію території громади та збройну агресію, яка триває і надалі. Наразі дотація є чи не одним із найважливіших джерел наповнення місцевого бюджету і дає можливість відновити основні функції місцевого самоврядування для нормалізації життя на звільнених територіях, профінансувати необхідні видатки бюджету. Прогнозні обсяги додаткової дотації для бюджету Музиківської сільської територіальної громади не визначені Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, бо для розрахунку першого етапу треба враховувати фактичні надходження ПДФО, податку на нерухомість (крім земельної ділянки), плати за землю та єдиного податку, тому в прогноз бюджету територіальної були включені орієнтовні прогнозовані показники, так як обсяг доходів місцевого бюджету не відновлено до показника 2021 року, бюджет громади і надалі недоотримує податкові надходження через збройну агресію, а кошти дотації забезпечують першочергові витрати бюджету.

Хоча в Бюджетній декларації на 2026-2028 роки, схваленій Постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 774, не вказано конкретних сум місцевим бюджетам, є висока ймовірність, що фінансування буде передбачено в Законі України "Про Державний бюджет України на 2026 рік", включення прогнозованої суми до сільського бюджету дозволяє підтримувати фінансову стабільність та безперервність управління ресурсами громади, незважаючи на відсутність точних даних, відновлювати інфраструктуру, забезпечувати життєдіяльність та надання соціальних послуг. Врахування потенційної суми додаткової дотації дає змогу розробити оптимальну стратегію розподілу коштів та мінімізувати ризики, пов'язані з відсутністю фінансування.

Темпи зростання обсягів базової дотації з державного бюджету становлять на 2026 рік до плану 2025 року - 112,1 відсотка, 2027 року до 2026 року - 107,8 відсотка, 2028 року до 2027 року - 182,0 відсотка.

Темпи зростання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам становлять на 2026 рік до плану 2025 року - 164,2 відсотка, 2027 року до 2026 року - 107,9 відсотка, 2028 року до 2027 року - 107,3 відсотка.

Темпи зростання дотації з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету становлять на 2026 рік

до плану 2025 року - 95,9 відсотка, 2027 року до 2026 року - 0,0 відсотків, 2028 року до 2027 року - 99,7 відсотка.

У середньостроковому періоді на 2026-2028 роки з місцевого бюджету не передбачається передача міжбюджетних трансфертів до інших бюджетів, відповідно в додатку 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам» показники відсутні.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

В Прогнозі бюджету Музиківської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки наявні наступні додатки:

Додаток 1 «Загальні показники бюджету»;

Додаток 2 «Показники доходів бюджету»;

Додаток 3 «Показники фінансування бюджету»;

Додаток 4 «Показники місцевого боргу» - не подається до Прогнозу, у зв'язку із відсутністю показників;

Додаток 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу» - не подається до Прогнозу, у зв'язку із відсутністю показників;

Додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»;

Додаток 7 «Граничні показники видатків за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»;

Додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету» - не подається до Прогнозу, у зв'язку із відсутністю показників;

Додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) на 2026-2028 роки»;

Додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»;

Додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам» - не подається до Прогнозу, у зв'язку із відсутністю показників.

Пачальник Музиківської сільської
військової адміністрації



Начальник фінансового відділу
Музиківської сільської ради

Альона ЛЕБЕДЄВА